
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  „ Protipovod ňová opat ření mikroregionu Žulovsko “ 
podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Dodávka varovného a informačního systému dle technické 
specifikace pro obce mikroregionu Žulovsko - Černá Voda, 
Kobylá nad Vidnavkou, Skorošice, Stará Červená Voda, 
Vápenná, Velká Kraš, Vidnava,  Žulová.  
 
Oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhl. č. 232/2012 
Sb., v platném znění, došlo ke změně bodu d), kdy z důvodu 
klimatických podmínek došlo k posunutí termínu zahájení a tím 
i ukončení realizace projektu. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Bez realizace veřejné zakázky „ Protipovod ňová opat ření 
mikroregionu Žulovsko“ – poskytnutí dodávky vybraným 
uchazečem - nelze dosáhnout cíle, tj. dodávky varovného a 
informačního systému dle technické specifikace pro obce 
mikroregionu Žulovsko - Černá Voda, Kobylá nad Vidnavkou, 
Skorošice, Stará Červená Voda, Vápenná, Velká Kraš, 
Vidnava,  Žulová.  
.  
 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 
  



 2 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 
 

Požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 
nedosahuje v souhrnu trojnásobku předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů) 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 
  

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

Vzhledem k velmi specifickému charakteru dodávky, jejímž 
cílem je integrace jednotlivých systémů VIS, dodávka 
koncových prvků proto vyžaduje splnění parametrů daných 
příslušnými technickými předpisy.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb.(Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná  
finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předp. 
hodnoty veřejné zakázky) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo tech. útvarů) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než tři roky.)  

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

 



 4 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášk y č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních 
prací, ze kterého bude vyplývat, že 
finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)  

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než pět let.) 

 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

 

 
  



 5 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodavky a ve řejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůty 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Splatnost daňového dokladu je do 45 dnů ode dne jejich 
vystavení zhotovitelem vzhledem ke spolufinancování 
z dotačního programu. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Zadavatel požaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě minimálně na pojistnou částku 1 mil. Kč 
a odpovědnost za škodu způsobenou vadným výrobkem. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 
 

Podmínka nebyla vymezena. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Smlouva je uzavřena podle zákona č. 513/1990 Sb., 
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, který 
nestanoví zákonnou záruční lhůtu pro případ výskytu vad, proto 
je záruční lhůta stanovena smluvně.  
Zadavatel stanovil požadavek na záruční lhůtu na bezdrátový 
systém 60 měsíců, na veškeré reproduktory 60 měsíců 
z důvodu specifické povahy dodávky, kdy předmět plnění bude 
sloužit varovným a informačním účelům, a proto je nutné mít 
určitou jistotu správné funkčnosti dodávaného zařízení a jeho 
stability.  
U dodávek a prací (s výjimkou reproduktorů) s odlišnou zárukou 
24 měsíců.  
 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Smluvní pokuta byla stanovena ve výši 0,05 % z celkové 
smluvní ceny díla za každý den prodlení. Zadavatel není 
v prodlení, pokud neobdržel dotační prostředky od 
implementační agentury 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur byla 
stanovena ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2 vyhl. č. 232/2012 Sb. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 
 

Pro zajištění kvality, správné funkčnosti a stability předmětu 
plnění stanovuje zadavatel následující smluvní pokuty: 
- zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu 

zahájení prací na odstranění vady dle této smlouvy, uhradí 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové smluvní ceny díla 
za každý den prodlení, 

- podkladem pro uhrazení smluvní pokuty popř. smluvního 
úroku z prodlení je faktura, na základě které bude vyúčtován 
počet dnů prodlení, popř. bude odkázáno na ustanovení 
smlouvy o dílo, ze kterého vyplývá příslušné právo sankce a 
dále bude zde uvedena požadovaná výše smluvní pokuty 
nebo smluvního úroku z prodlení. Strany se dohodly, že 
splatnost těchto faktur je 14 dnů, 

- v případě nedodržení termínů spolupůsobení objednatele se 



 6 

běh smluvních pokut jdoucích k tíži zhotovitele přerušuje o 
dobu nedodržení termínů spolupůsobení objednatele, 

- pokud objednateli bude krácena dotace z důvodu zavinění 
zhotovitelem, zejména: nestrpění finanční kontroly třetích 
osob a nedodržení archivace dokladů ve smyslu této 
smlouvy a dalších požadavků na zhotovitele vyplývajících ze 
smlouvy o poskytnutí dotace a rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši krácené dotace, která bude stanovena 
oprávněným orgánem. 

 
 

  



 7 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  
Základní požadované parametry:  
 
a) Použitá zařízení  musí splnit 

požadavky stanovené 
dokumentem „Technické 
požadavky na koncové prvky 
varování připojované do 
jednotného systému varování 
a vyrozumění“ č.j. MV-24666-
1/PO-2008. Uchazeč musí 
tuto skutečnost doložit 
dokladem vydaným GŘ HZS 
ČR.  

b) Celý VIS musí být napojen na 
Jednotný systém varování a 
vyrozumění (dále jen „JSVV“) 
provozovaný HZS ČR a to 
s největší prioritou. 

c) Vzhledem k varovné funkci 
VIS musí být systém 
softwarově zabezpečen před 
vstupem neoprávněných osob 
do ovládání a na ochranu před 
zneužitím v době 
aktivovaného i 
neaktivovaného provozu.  

 

 
Zadavatel požaduje splnění určitých přesně specifikovaných 
požadavků ( viz. Zadávací dokumentace čl. 17 a Příloha č. 5 
zadávací dokumentace Prováděcí projektová dokumentace), 
aby byly splněny technické standardy, kvalitativní a kapacitní 
požadavky nabízené technologie a byla zaručena provozní 
funkčnost. 
 
 
 
 

Požadované parametry software 
a aplikací 
a) Vytváření si vlastních 

rozhlasových relací ze 
záznamů a jejich ukládání na 
pevný disk či jiná úložiště pro 
případné periodické 
odvysílání. 

b) Vytváření časového plánu 
automatického vysílání 
připravených relací. 

c) Adresovatelnost vysílání od 
nejnižší úrovně představující 
jednu akustickou jednotku 
(bezdrátový hlásič) až na 
skupinu akustických jednotek 
(bezdrátových hlásičů). 

d) Spuštění varovných signálů 
dle standardizovaných 
požadavků HZS ČR. 

e) Ovládání VIS pro varování a 
vyrozumění Mikroregionu 
musí umožnit výběr 
bezdrátových hlásičů nebo 
skupin bezdrátových hlásičů z 
mapového podkladu ovládací 
aplikace. Ovládání systému 
musí být přehledné a 
jednoduché.  

f) Aplikace musí mít dostatečné 

 
Zadavatel požaduje splnění určitých přesně specifikovaných 
požadavků ( viz. Zadávací dokumentace čl. 17 a Příloha č. 5 
zadávací dokumentace Tech.specifikace), aby byly splněny 
technické standardy, kvalitativní a kapacitní požadavky 
nabízené technologie a byla zaručena provozní funkčnost. 
 
 
 
 



 8 

softwarové zabezpečení 
přístupovými hesly.  

g) Ovládání VIS musí obsluze 
umožnit výběr jednotlivých 
bezdrátových hlásičů, nebo 
výběr předdefinovaných 
skupin bezdrátových hlásičů 
z mapového podkladu 
v ovládací aplikaci pomoci 
polygonu. 

h) Aplikace musí zaznamenávat 
historii veškerých stavů 
v minimálním rozsahu: datum, 
čas, uživatel, činnost 
s možností filtrace údajů. 

 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
  



 9 

Odůvodn ění sta novení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  
 

Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  
Nejnižší nabídková cena bez DPH Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 

v účelném vynaložení finančních prostředků. Dodavatel musí 
dbát na dodržení popsaných technických parametrů a 
nabídnout řešení v nejvýhodnějších cenových relacích. 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
  



 10 

 
Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Hodnota  Odůvodn ění 

 
Předpokládaná hodnota VZ činí  
12 100 000,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 

Podkladem pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky byla projektová dokumentace zpracovaná pro 
požadovaný předmět plnění. 

 
 


		2013-02-21T11:54:26+0100




